
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ ЕКАТЕРИНЫ ИВАНОВНЫ ГРИШКО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН 

СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ 

  

 

 

ПРИКАЗ  

  

от     1 сентября 2023 г.                                                                      №       289 

 

станица Старощербиновская 

 

О назначении лица, ответственного за работу по внесению сведений в 

региональную информационную систему обеспечения проведения  

государственной итоговой аттестации в МБОУ СОШ № 3  

им. Е.И. Гришко ст. Старощербиновская в 2023 – 2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральный закон от 29.12.2012 г. № 273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации», на основании Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденного приказом Минпросвещения 

России и Рособрнадзора от 04.04.2023 № 233/552, в соответствии с 

постановлением Правительства Российской федерации  от 29.11.2021 № 2085 

"О федеральной информационной системе обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, и приема граждан в образовательные организации для получения 

среднего профессионального и высшего образования и региональных 

информационных системах обеспечения проведения государственной 

итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные 

программы основного общего и среднего общего образования" приказываю: 

1. Назначить ответственным за предоставление сведений в региональный 

центр обработки информации для их внесения в региональную 

информационную систему в МБОУ СОШ № 3 им. Е.И. Гришко ст. 

Старощербиновская в 2023 – 2024 учебном году Марченко-Майстер Ларису 

Николаевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

2. Возложить персональную ответственность за полноту, актуальность и 

достоверность сведений, предоставляемых в РИС ГИА в 2023-2024 учебном 



году на Марченко-Майстер Л. Н., заместителя директора по учебно-

воспитательной работе. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

  

Директор  МБОУ СОШ № 3                                                                 А.В. Попова  

им. Е.И. Гришко 

ст. Старощербиновская 

С приказом ознакомлен:                                                  Л.Н. Марченко-Майстер 


		2023-12-04T14:18:07+0300
	Попова Алла Викторовна




